
1 

 

 
 

 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ  

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я   

ТЮХТЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
04.07.2024 с. Тюхтет                                  № 77-п      

 

О внесении изменений в постановление администрации Тюхтетского 

муниципального округа от 31.05.2022 № 107-п «Об утверждении Правил 

использования водных объектов общего пользования, расположенных на 

территории Тюхтетского муниципального округа» 

 

В соответствии со статьей 27 Водного кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановлением Совета администрации края от 21.04.2008 № 189-п «Об 

утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Красноярском 

крае», руководствуясь статьями 11, 36 Устава Тюхтетского муниципального 

округа Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации Тюхтетского муниципального 

округа от 31.05.2022 № 107-п «Об утверждении Правил использования водных 

объектов общего пользования, расположенных на территории Тюхтетского 

муниципального округа» (далее – Постановление) следующие изменения: 

1.1. в наименовании и пункте 1 Постановления после слов «общего 

пользования» дополнить словами «для личных и бытовых нужд»; 

1.2. преамбулу Постановления изложить в новой редакции: 

«В соответствии со статьей 27 Водного кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановлением Совета администрации края от 21.04.2008 № 189-п «Об 

утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Красноярском 

крае», руководствуясь статьями 11, 36 Устава Тюхтетского муниципального 

округа Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:»; 

1.3. в приложении к Постановлению (далее – Правила): 

1.3.1. в наименовании Правил после слов «общего пользования» дополнить 

словами «для личных и бытовых нужд»; 

1.3.2. первый абзац пункта 1.1 раздела 1 изложить в новой редакции: 

«Настоящие Правила использования водных объектов общего пользования 

для личных и бытовых нужд, расположенных на территории Тюхтетского 

муниципального округа (далее - Правила) разработаны в соответствии со 

статьей 27 Водного кодекса Российской Федерации, Постановлением Совета 

consultantplus://offline/ref=2C9554D5BEEB35850F538B9084AC150C114BD6B563F3097016F7ABEB05EE01EEFDy0C
consultantplus://offline/ref=2C9554D5BEEB35850F538B9084AC150C114BD6B563F3097016F7ABEB05EE01EEFDy0C
consultantplus://offline/ref=2C9554D5BEEB35850F538B9084AC150C114BD6B563F3097016F7ABEB05EE01EEFDy0C


2 

 

администрации края от 21.04.2008 № 189-п «Об утверждении Правил охраны 

жизни людей на водных объектах в Красноярском крае».»; 

1.3.3. пункт 1.2 раздела 1 изложить в новой редакции: 

«1.2. Использование водных объектов для рекреационных целей (туризма, 

физической культуры и спорта, организации отдыха и укрепления здоровья 

граждан, в том числе организации отдыха детей и их оздоровления) 

осуществляется в соответствии с Водным Кодексом Российской Федерации, 

иными федеральными законами и правилами использования водных объектов 

для рекреационных целей. 

Использование водных объектов для купания и удовлетворения личных и 

бытовых нужд граждан осуществляется в соответствии с Правилами.»; 

1.3.4. пункт 2.11 раздела 2 исключить; 

1.3.5. в пункте 4.2 раздела 4 слово «Взрослые» заменить словами 

«Родители (законные представители), лица, сопровождающие детей (далее - 

взрослые)». 

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

«Официальный сайт правовой информации органов местного самоуправления 

Тюхтетского муниципального округа Красноярского края». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы Тюхтетского муниципального округа (В.А. 

Напрюшкин). 

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его 

официального опубликования. 

 

 

Глава Тюхтетского  

муниципального округа                                                                 О.Н. Тимофеев 

 
 

 


